

Cieszyn, 08.09.2016r.

BR.0003.1.27.2016

RADA POWIATU
CIESZYŃSKIEGO

wpłynęło
data 15.09.2016r.
nr

Sz. P.
Janusz Juroszek
Radny Powiatu Cieszyńskiego

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 26.08.2016r. w sprawie umieszczenia tablicy informującej o możliwości parkowania pojazdów w trakcie nabożeństw (częściowo na chodniku) w ciągu drogi powiatowej 2644 S w Jaworzynce Trzycątek (w rejonie kościoła pw. Matki Boskiej Frydeckiej) Zarząd Powiatu informuje, że we wnioskowanej lokalizacji nie występuje oznakowanie pionowe, zakazujące parkowania czy zatrzymywania się pojazdów, w związku z czym nie ma technicznej możliwości umieszczenia tablicy określającej wyjątki od takiego zakazu (zgodnie ze Szczegółowymi warunkami technicznymi dla znaków i sygnałów drogowych i warunków ich umieszczania na drogach).

Jednocześnie zasady zatrzymania i postoju pojazdów na chodnikach reguluje art. 47 prawa o ruchu drogowym z 20.06.1997. Przepis ten dopuszcza zatrzymanie lub postój na chodniku kołami jednego boku lub przedniej osi pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 2,5 t, jednak przy spełnieniu następujących warunków:

1. na odcinku jezdni nie obowiązuje zakaz zatrzymania lub postoju,
2. szerokość chodnika pozostawionego dla pieszych nie utrudnia im ruchu i jest nie mniejsza niż 1,5 m,
3. pojazd zaparkowany na chodniku przednią osią nie tamuje ruchu pojazdów na jezdni.

Przepis dopuszcza także, pod warunkiem zachowania minimum 1,5 m szerokości chodnika dla pieszych, zatrzymanie lub postój przy krawędzi jezdni całego samochodu osobowego, motocykla, motoroweru lub roweru. Pozostałe pojazdy nieprzekraczające masy 2,5 t. mogą być umieszczone w całości na chodniku tylko w miejscach wyznaczonych odpowiednimi znakami drogowymi.

Należy również mieć na uwadze, że zatrzymanie pojazdów jest zabronione w odległości mniejszej niż 10 m od przedniej strony znaku lub sygnału drogowego, jeżeli zostałyby one zasłonięte przez pojazd, na skrzyżowaniu oraz w odległości mniejszej niż 10 m od skrzyżowania, na przejściu dla pieszych, w odległości mniejszej niż 10 m przed tym przejściem, w odległości mniejszej niż 15 m od słupka lub tablicy oznaczającej przystanek oraz postój w miejscu utrudniającym wjazd lub wyjazd, w szczególności do i z bramy, garażu, parkingu lub wnęki postojowej, w miejscu utrudniającym dostęp do innego prawidłowo zaparkowanego pojazdu lub wyjazd tego pojazdu.

W rejonie kościoła występuje skrzyżowanie z drogą gminną, przejście dla pieszych, zjazd do posesji przyległych, chodnik o szerokości 1,5m, co jednoznacznie uniemożliwia zatrzymywanie się i postój pojazdów zgodnie z obowiązującymi przepisami ruchu drogowego w tym zakresie. W związku z powyższym nie jest możliwe wprowadzenie wnioskowanego oznakowania dopuszczającego parkowanie niezgodnie z przepisami Ustawy o ruchu drogowym.

STAROSTA
Janusz Juroszek